
⑤ 1／2 

 

【事業名　　普通会計】 （単位：千円）

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

他会計等への事務費等充当財源繰出支出

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国県補助金等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

諸収入

地方債発行額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

他会計等への建設費充当財源繰出支出

支 出 合 計

国県補助金等

地方債発行額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

他会計等への公債費充当財源繰出支出

地方債償還額

長期未払金支払支出

支 出 合 計

国県補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

公共資産等売却収入

その他収入

収 入 合 計

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

翌年度繰上充用金増減額

当年度歳計現金増減額

期首歳計現金残高

期末歳計現金残高

※1 一時借入金に関する情報
① 資金収支計算書には一時借入金の増減は含まれていません。
② 平成25年度における一時借入金の借入限度額
③ 支払利息のうち、一時借入金利子
※2 基礎的財政収支（プライマリーバランス）に関する情報

　収入総額
　地方債発行額 △
　財政調整基金等取崩額 △
　支出総額 △
　地方債償還額
　財政調整基金等積立額
　　基礎的財政収支

2,383,370

1,258,698

資金収支計算書
自　平成２５年４月　１日

至　平成２６年３月３１日

１ 経 常 的 収 支 の 部

260,083

169,474

3,454,893

1,747,483

177,776

1,781,248

243,247

11,046,715

3,180,171

6,601,163

2,710,470

151,635

455,386

348,100

796,200

53,231

485,007

14,407,434

3,360,719

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

1,569,753

588,631

2,167

2,160,551

1,490,272

2,465,940

23,338

21,182

848,006

△ 1,312,545

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部

0

9,360

909,023

0

57,285

15,527,923

1,614

10,362

0

0

25,838

234,669

981,831

1,144,300
0

15,673,206
1,667,921

603,493

0

1,500,000
127

272,483

△ 2,193,457

△ 145,283

653,082

507,799



⑤ 2／2 

 

資金収支計算書の内容  

 

項   目  内    容  

経常的収支の部  
市政を運営するための経常的な行政活動に係る資金収支を項目別に計上し

ています。  

公共資産整備収

支の部  

公共資産整備に伴う支出とそれに伴う収入を計上しています。  

なお、他団体に支出した負担金・補助金等により形成された資産や、他会計

への繰出金等のうち建設費に充てられたものも含まれています。  

投資・財務的収

支の部  

支出には、投資及び出資金、貸付金、基金積立金、地方債の元金償還額、繰

出金等のうち公債費に充てられたものなどが計上されています。収入には、貸

付金回収額、公共資産等売却収入のほか、上記支出の財源となった基金取崩額

などが計上されています。  

 

 

〔本表欄外の注記〕  

項   目  内    容  

一時借入金に  

関する情報  

会計年度内で歳計現金が不足した場合に、それを補うために借り入れる一時

借入金の借入限度額と利子の金額を計上しています。  

基礎的財政収支

に関する情報  

地方債の発行、償還や財政調整基金等の積立・取崩しを歳入・歳出から除い

た基礎的財政収支（プライマリーバランス）を計上しています。  

 


