資金収支計算書 (自 平成25年4月 1日) 至 平成26年3月31日)

【事業名	普通	- 通会計)	1			(単	位:千円)
1	経	常	的	収	支	の	部
人件費							2,383,370
物件費							1,258,698
社会保障	章給付						3,454,893
補助金	等						1,747,483
支払利息	息						177,776
他会計等	等への事	務費等	充当期	打源繰出:	支出		1,781,248
その他ま	を出						243,247
支	出		合		計		11,046,715
地方税							3,180,171
地方交付	寸税						6,601,163
国県補助	助金等						2,710,470
使用料・	手数料						151,635
分担金•	負担金	▪寄附釒	<del>}</del>				260,083
諸収入							169,474
地方債务	発行額						796,200
基金取崩額 53,231							
その他り	又入						485,007
収	入		合		計		14,407,434
経	常	的	収	支	額		3,360,719

2 1	头 人	資	産	整	備	収	支	ζ	の	部
公共資	産整備支	出							1	,569,753
公共資	産整備補	助金等	<b>手支出</b>	l						588,631
他会計	等への建	設費差	七当財	源繰	出支出	出				2,167
支	出		É	<b>1</b> 1		計			2	,160,551
国県補助	助金等									455,386
地方債発行額							348,100			
基金取崩額								23,338		
その他収入								21,182		
収	入		É	1		計		848,00		
公 共	資	奎 整	備	収	支	額	T		Δ 1	,312,545

3 投資	•	財務	的	収	支	の	部
投資及び出資	金						0
貸付金							9,360
基金積立額							909,023
定額運用基金	への繰出	出支出					0
他会計等への	公債費充	E当財源約	支出彙	出			57,285
地方債償還額						1	,490,272
長期未払金支	払支出						0
支	±	合		計		2	,465,940
国県補助金等							1,614
貸付金回収額							10,362
基金取崩額							0
地方債発行額							0
公共資産等売却収入							25,838
その他収入							234,669
収	λ	合		計			272,483
投資·	財務	的収	支	額		Δ 2	,193,457

翌年度繰上充用金増減額	
当年度歳計現金増減額	△ 145,283
期首歳計現金残高	653,082
期末歳計現金残高	507,799

※1 一時借入金に関する情報
① 資金収支計算書には一時借入金の増減は含まれていません。
② 平成25年度における一時借入金の借入限度額 1,500,000
③ 支払利息のうち、一時借入金利子 127
※2 基礎的財政収支(プライマリーパランス)に関する情報

<b>奉碇的財政収入(ノフ1 ヾリーハフ.</b>	ノ人ハー矧9る頂	ÝQ
収入総額		15,527,923
地方債発行額	Δ	1,144,300
財政調整基金等取崩額	Δ	0
支出総額	Δ	15,673,206
地方債償還額		1,667,921
財政調整基金等積立額		603,493
基礎的財政収支		981.831

## 資金収支計算書の内容

項目	内容
経常的収支の部	市政を運営するための経常的な行政活動に係る資金収支を項目別に計上し
経帯的収入の部	ています。
公共資産整備収	公共資産整備に伴う支出とそれに伴う収入を計上しています。
支の部	なお、他団体に支出した負担金・補助金等により形成された資産や、他会計
文の部	への繰出金等のうち建設費に充てられたものも含まれています。
	支出には、投資及び出資金、貸付金、基金積立金、地方債の元金償還額、繰
投資·財務的収	出金等のうち公債費に充てられたものなどが計上されています。収入には、貸
支の部	付金回収額、公共資産等売却収入のほか、上記支出の財源となった基金取崩額
	などが計上されています。

## [本表欄外の注記]

項目	内容
一時借入金に	会計年度内で歳計現金が不足した場合に、それを補うために借り入れる一時
関する情報	借入金の借入限度額と利子の金額を計上しています。
基礎的財政収支	地方債の発行、償還や財政調整基金等の積立・取崩しを歳入・歳出から除い
に関する情報	た基礎的財政収支(プライマリーバランス)を計上しています。